Auto de Vista de fecha 14 de enero de 1974, correspondiente al Trámite Agrario de Dotación Nº 25926,
del predio denominado SANTA LOURDES, emitido en favor de JUAN YORGE TACEO, ubicado en el
cantón Puerto Suarez, provincia Chiquitos del departamento de Santa Cruz, en una superficie de
14.9459 ha (Catorce hectáreas con nueve mil cuatrocientos cincuenta y nueve metros
cuadrados), al haberse establecido el incumplimiento de la Función Social, conforme a
especificaciones, colindancias y demás antecedentes técnicos, en aplicación de lo previsto por los
artículos 393 y 397 de Constitución Política del Estado; 66 y 67 de la Ley N° 1715 modificada por la Ley